Prefeitura Municipal de Agudos
www.agudos.sp.gov.br

                                                       DECRETO N.º 08246/2023, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023.

D E C R E T A :

                         FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais;

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOA/LDO

                         Artigo 1.º - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na importancia de R$ 82.365,16
(oitenta e dois mil e trezentos e sessenta e cinco reais e dezesseis centavos).

.................................................................. - 04.122.9001.0001 - 33904700 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS035 20.428,55

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remnejamento de saldo para retenção de Pasep

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

.................................................................. - 04.122.7001.2322 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA078 11.891,55

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo par pagamento de Link dedicado e fibra ótica e serviço de telefonia

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 04.02.00 - SETOR DE FINANCAS

.................................................................. - 08.244.4007.2321 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA115 5.164,00

Código de Aplicação: 5100000 - ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL
Remanejamento de saldo para pagamento de despesas com funerais

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 05.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

.................................................................. - 10.301.1001.2293 - 33903000 - MATERIAL DE CONSUMO156 24.697,39

Código de Aplicação: 3100000 - SAUDE - GERAL
Remnejamento de saldo par pagamento de cestas básicas

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 06.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

.................................................................. - 12.361.2001.2041 - 33903600 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA186 1.320,00

Código de Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL
Remnejamento de saldo para pagamento de Estagiários

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 07.01.00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

.................................................................. - 13.392.3002.2088 - 33903000 - MATERIAL DE CONSUMO273 900,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Saldo necessário para aquisição de lanches para os funcionários trabalhando na Vila do Noel

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 07.06.00 - CULTURA

Praça Tiradentes, 650 - Centro - 17.120-009 - Fone:  14 3262-8500 - e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  C
LE

V
E

R
S

O
N

 A
N

T
O

N
IO

 M
O

R
E

IR
A

 e
 F

E
R

N
A

N
D

O
 O

C
T

A
V

IA
N

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

gu
do

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
64

5-
25

B
3-

C
98

B
-6

8C
7

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

64
5-

25
B

3-
C

98
B

-6
8C

7

Prefeitura Municipal de Agudos
www.agudos.sp.gov.br

.................................................................. - 15.451.5002.2319 - 33903000 - MATERIAL DE CONSUMO285 5.473,67

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Valor necessário para complementar empenho de gêneros alimenticios e peças para manutenção veículo.

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 08.01.00 - SETOR DE VIAS URBANAS

.................................................................. - 20.606.6001.2297 - 33903000 - MATERIAL DE CONSUMO363 8.000,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo para pagamento de combustíveis

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 11.01.00 - SETOR DE SERVICOS AGRICOLAS

.................................................................. - 20.606.6001.2297 - 33903600 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA364 1.320,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remnejamento de saldo para pagamento de Estagiários

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 11.01.00 - SETOR DE SERVICOS AGRICOLAS

.................................................................. - 23.695.6004.2305 - 33903000 - MATERIAL DE CONSUMO404 2.870,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Saldo para aquisição de peças para mautenção do bondinho que está sendo usado na Vila do Noel

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 12.02.00 - SETOR DE TURISMO

.................................................................. - 23.695.6004.2305 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA406 300,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Saldo para mautenção do bondinho que está sendo usado na Vila do Noel

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 12.02.00 - SETOR DE TURISMO

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES....................................................... 82.365,16

                         Artigo 2.º - A presente suplementação será coberta com a anulação da seguintes dotações
orçamentárias.

.................................................................. - 04.122.7001.2009 - 33503900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA044 589,32

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo para pagamento de serviço de telefonia

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

.................................................................. - 04.122.7001.2280 - 33903000 - MATERIAL DE CONSUMO050 160,68

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo para pagamento de serviço de telefonia

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

.................................................................. - 04.122.7001.2280 - 33903600 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA052 2.640,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remnejamento de saldo para pagamento de Estagiários

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

Praça Tiradentes, 650 - Centro - 17.120-009 - Fone:  14 3262-8500 - e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  C
LE

V
E

R
S

O
N

 A
N

T
O

N
IO

 M
O

R
E

IR
A

 e
 F

E
R

N
A

N
D

O
 O

C
T

A
V

IA
N

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

gu
do

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
64

5-
25

B
3-

C
98

B
-6

8C
7

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

64
5-

25
B

3-
C

98
B

-6
8C

7

Prefeitura Municipal de Agudos
www.agudos.sp.gov.br

.................................................................. - 04.122.7001.2280 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA053 9.000,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo para pagamento de serviço de telefonia

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

.................................................................. - 04.123.7001.0017 - 33909100 - SENTENÇAS JUDICIAIS038 443,23

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo para aquisição de peças para manutenção da frota municipal

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

.................................................................. - 04.123.7001.0018 - 31909100 - SENTENÇAS JUDICIAIS039 485,45

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo para aquisição de peças para manutenção da frota municipal

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

.................................................................. - 04.123.7001.2281 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA073 20.373,55

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo para pagamento de tarifas bancária

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 04.02.00 - SETOR DE FINANCAS

.................................................................. - 28.843.9002.0006 - 32902100 - JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO062 594,99

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo para aquisição de peças para manutenção da frota municipal

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 04.02.00 - SETOR DE FINANCAS

.................................................................. - 06.182.7006.2310 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA089 55,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo para pagamento de tarifas bancária

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 04.03.00 - FUNDO ESPECIAL DO CORPO DE BOMBEIROS - FEBOM

.................................................................. - 08.244.4007.2152 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA108 5.164,00

Código de Aplicação: 5100000 - ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL
Remanejamento de saldo para pagamento de despesas com funerais

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 05.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

.................................................................. - 10.301.1001.1001 - 44905100 - OBRAS E INSTALAÇÕES123 24.697,39

Código de Aplicação: 3100000 - SAUDE - GERAL
Remnejamento de saldo par pagamento de cestas básicas

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 06.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

.................................................................. - 15.451.5015.2299 - 33903000 - MATERIAL DE CONSUMO318 415,55

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo par pagamento de Link dedicado e fibra ótica

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 09.01.00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Praça Tiradentes, 650 - Centro - 17.120-009 - Fone:  14 3262-8500 - e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  C
LE

V
E

R
S

O
N

 A
N

T
O

N
IO

 M
O

R
E

IR
A

 e
 F

E
R

N
A

N
D

O
 O

C
T

A
V

IA
N

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

gu
do

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
64

5-
25

B
3-

C
98

B
-6

8C
7

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

64
5-

25
B

3-
C

98
B

-6
8C

7

Prefeitura Municipal de Agudos
www.agudos.sp.gov.br

.................................................................. - 15.451.5015.2311 - 33903000 - MATERIAL DE CONSUMO325 59,26

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo par pagamento de Link dedicado e fibra ótica

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 09.01.00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

.................................................................. - 15.451.5015.2311 - 33903000 - MATERIAL DE CONSUMO325 2.416,74

Código de Aplicação: 4100000 - TRANSITO - SINALIZACAO
Remanejamento de saldo par pagamento de Link dedicado e fibra ótica

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 09.01.00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

.................................................................. - 27.812.3007.2296 - 33903000 - MATERIAL DE CONSUMO346 8.000,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo para pagamento de combustíveis

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 10.01.00 - SETOR DE ESPORTES E RECREACAO

.................................................................. - 27.812.3007.2296 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA349 6.370,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Saldo para aquisição de peças e serviços para mautenção do bondinho que está sendo usado na Vila do Noel

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 10.01.00 - SETOR DE ESPORTES E RECREACAO

.................................................................. - 18.541.6006.1140 - 44905200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE440 300,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Saldo necessário para aquisição de lanches para os funcionários trabalhando na Vila do Noel.

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 11.02.00 - SETOR DE MEIO AMBIENTE

.................................................................. - 15.451.7002.2312 - 33903000 - MATERIAL DE CONSUMO394 600,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Saldo necessário para aquisição de lanches para os funcionários trabalhando na Vila do Noel

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 12.01.00 - SERVIÇO DE PLANEJAMENTO URBANO

TOTAL DAS ANULAÇÕES......................................................... 82.365,16

Praça Tiradentes, 650 - Centro - 17.120-009 - Fone:  14 3262-8500 - e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  C
LE

V
E

R
S

O
N

 A
N

T
O

N
IO

 M
O

R
E

IR
A

 e
 F

E
R

N
A

N
D

O
 O

C
T

A
V

IA
N

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

gu
do

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
64

5-
25

B
3-

C
98

B
-6

8C
7

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

64
5-

25
B

3-
C

98
B

-6
8C

7

Prefeitura Municipal de Agudos
www.agudos.sp.gov.br

TOTAL GERAL DAS SUPLEMENTAÇÕES................

TOTAL GERAL DAS ANULAÇÕES...........................

82.365,16

82.365,16

Afixado pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças em, 27 de dezembro de 2023

Fernando Octaviani

Prefeito Municipal

________________________________

                         Artigo 3.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação.

Cleverson Antonio Moreira

__________________________________

AGUDOS/SP,  27 de dezembro de 2023

Secretário de Administração e Finanças

40.266.000,00
15.650.076,29

12,23 %

Limite de remanejamento LOA :

Utilizado: 24.615.923,71
Saldo:

Praça Tiradentes, 650 - Centro - 17.120-009 - Fone:  14 3262-8500 - e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  C
LE

V
E

R
S

O
N

 A
N

T
O

N
IO

 M
O

R
E

IR
A

 e
 F

E
R

N
A

N
D

O
 O

C
T

A
V

IA
N

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

gu
do

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
64

5-
25

B
3-

C
98

B
-6

8C
7

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

64
5-

25
B

3-
C

98
B

-6
8C

7

Publicado em: 29 de dezembro de 2023

Página 08 a 12 Diário Oficial Eletrônico de Agudos – Ed
1389